

COMPLEXO DE PEDIATRIA “ARLINDA MARQUES”

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 003/2015
Registro na CGE nº. 15-00241-2
HOMOLOGAÇÃO

Homologo o Parecer da CPL/CPAM do Processo nº 25.206.000003.2015, amparado no Art. 24 inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 26.805/2006, aquisição de material de higienização adjudicada as firmas: Distribuidora Brazmac Ltda-ME no valor de R\$ 43.670,90 (Quarenta e três mil seiscentos e setenta reais e noventa centavos), Beta Solution Comércio Eletro Eletrônico Ltda – ME, no valor de R\$ 51.332,50(Cinquenta e um mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), O Escolar Comércio de Serviços Ltda., no valor de R\$ 30,00(Trinta reais), perfazendo um total geral de R\$ 95.033,40(Noventa e cinco mil trinta e três reais e quarenta centavos).

João Pessoa, 31 de março de 2015.

BRUNO LEANDRO DE SOUZA
Diretor Geral do CPAM

EXTRATOS

COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-00337-0
Nº do Contrato 0032/2015
Contratante COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES
Contratado PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
Valor 26.352,00
Classificação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4054.0287.3390.30.272.22
Período da Vigência do Contrato 25/3/2015 A 25/6/2015
Data da Assinatura 25/3/2015
BRUNO LEANDRO DE SOUZA - DIRETOR GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 15-00340-0
Nº do Contrato 0001/2015
Contratante COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES
Contratado MARIA TEREZA PEREIRA CARVALHO
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL)
Valor 12.160,00
Classificação Funcional-Programática 25.101.10.302.5154.4054.0287.3390.30.110.37
Período da Vigência do Contrato 2/3/2015 A 2/5/2015
Data da Assinatura 2/3/2015
BRUNO LEANDRO DE SOUZA - DIRETOR GERAL

Defensoria Pública
do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5195/2014-7
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2015

Aos 19 dias do mês de março de 2015, na sede da **DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.733.319/0001-80, com sede à margem do Parque Sólton de Lucena, 300, Centro, João Pessoa/PB, CEP: 58.013-130, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, o Dr. VANILDO OLIVEIRA BRITO, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade sob registro geral nº 195.723-SSP/PB e CPF nº 132.664.034-87, aqui por diante denominado RESOLVE, tendo em vista o resultado da licitação promovida pelo Pregão Presencial n. 010/2014, registrar os preços da pessoa jurídica **TATIANA BATISTA DA SILVA EIRELI**, CNPJ:10.528.026/0001-60, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório, na minuta de contrato e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente ata de registro de preço tem por objeto a formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, conforme quantitativo e especificações contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I)
Parágrafo único – Esta Ata não obriga a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA a firmar contratação com o fornecedor cujo preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do serviço ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados dos serviços da pessoa jurídica são os seguintes:

EMPRESA: TATIANA BATISTA DA SILVA EIRELI	
CNPJ: 10.528.026/0001-60	FONE/FAX: (81) 3031-6294
END. Av. Afonso Olindense, 2130 - Sala 207 - Várzea - Recife-PE	E-MAIL: tatibatistame@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Caio	CARGO: Procurador
Feitosa	

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	Desengraxante,AspectoFísicoLíquido,ComposiçãoÁcido:Sulfônico,Fluorídrico,Muriático,CaracterísticasAdicionaisSolúvelEmÁgua,AplicaçãoLimpezaEmGeral	LITRO	200	VALENÇA	R\$ 3,20	RS 640,00
2	AlcoolEtilico,TipoHidratado,TeorAlcoolico70%,_70(Gl),ApresentaçãoGel	FRASCO 1000,00 ML	500	TUPI	R\$ 5,84	RS 2.920,00
3	ÁguaSanitária,ComposiçãoQuímicaHipocloritoDeSódio,HidróxidoDeSódio,Cloreto,TeorCloroAtivoVariaDe2A2,50%,ClasseCorrosivoClasse8,NúmeroRisco85,RiscoSaúde3,Corrosividade1,PesoMolecularCloro74,50,DensidadeDe1,20A1,CorAmarelaEsverdeadaBastanteFraca,AplicaçãoLavagemEAlvejanteDeRoupas,Banheiras,Pias,TipoComum	GARRAFA 1,00 L	10000	DRAGÃO	R\$ 1,49	RS 14.900,00
4	Algodão,TipoHidrófilo,ApresentaçãoEmMantas,MaterialAlvejado,Purificado,IsentoDeImpurezas,CaracterísticasAdicionaisEnroladoEmPapelApropriado,EsterilidadeNãoEstéril,TipoEmbalagemEmbalagemIndividual	EMBALAGEM 500,00 G	100	NATHALYA	R\$ 12,36	RS 1.236,00
5	Balde,MaterialPlástico,Capacidade10,CorBranca,CaracterísticasAdicionaisComTampaAcionadaPorPedal,FormatoCilíndrico	UNIDADE	1000	PLASVALE	R\$ 37,00	RS 37.000,00
6	Balde,MaterialPlástico,MaterialAlçaArameGalvanizado,Capacidade10,CorPreta,CaracterísticasAdicionaisReforçoFundoEBorda	UNIDADE	500	IGUAL	R\$ 4,11	RS 2.055,00
7	Cera,TipoLíquida,CorIncolorLeitoso,ComposiçãoParafina,CeraDePolimento,ÓleoVegetalHidrogena,CaracterísticasAdicionaisAntiderrapante,FrascoC/Alça,TampaDosadora,VaAplicaçãoLimpezaDePisos	BOMBONA 5,00L	300	BRILHOWAX	R\$ 30,69	RS 9.207,00
8	DesentupidorPia,MaterialBorrachaFlexível,CorPreta,Altura7,Diâmetro11,MaterialCaboPlástico,ComprimentoCabo10	UNIDADE	50	BRUXAXA	R\$ 5,80	RS 290,00
9	Desinfetante,ComposiçãoABaseDeQuaternárioDeAmônio,CaracterísticasAdicionaisComAroma,PrincípioAtivoCloroAlquilDimetilBenzilAmônio+Tensioativos,TeorAtivoTeorAtivoEmTornoDe0,4%	FRASCO 500,00 ML	20000	VOFSI	R\$ 1,60	RS 32.000,00
10	Detergente,ComposiçãoAlcalizanteHidróxidoDeSódio,Ph10,5A11,3,AplicaçãoLavagemMecânicaDeLouçasELimpezaEmGeral,CaracterísticasAdicionaisTensioativoAnfotéricoESequestranteEdta,AspectoFísicoLíquido	FRASCO 500,00 ML	1000	LIMPOL	R\$ 1,55	RS 1.550,00
11	Desodorizador,EssênciaLavanda,ApresentaçãoAerosol,AplicaçãoAromatizadorAmbiental	FRASCO 400,00 ML	1000	AIR WICK	R\$ 12,50	RS 12.500,00
12	EscovaLimpezaGeral,MaterialCorpoPlástico,MaterialCerdasPolipropileno,CaracterísticasAdicionaisCopoPlástico,AplicaçãoVasoSanitário	UNIDADE	200	BRUXAXA	R\$ 5,04	RS 1.008,00
13	EspoonialLimpeza,MaterialEspuma/FibraSintética,FormatoRetangular,AbrasividadeMédia,AplicaçãoLimpezaGeral,CaracterísticasAdicionaisDuplaFace,ComprimentoMínimo110,LarguraMínima75,EspessuraMínima20	UNIDADE	1200	3M	R\$ 0,57	RS 684,00
14	Filtro,Peso800,MaterialNylon	METRO	10000	GRAFIA	R\$ 1,47	RS 14.700,00
15	Flanela,Comprimento40,Largura60,CorBranca	UNIDADE	1000	ROMA TEXTIL	R\$ 1,60	RS 1.600,00
16	Fósforo,MaterialCorpoMadeira,TipoCurto	PACOTE 10,00 CX	100	OLHO	R\$ 2,40	RS 240,00
17	TalherDescartável,MaterialPlástico,TipoGarfo,AplicaçãoCopaECozinha,TamanhoAdulto,CaracterísticasAdicionaisDescartávelResistente	PACOTE 50,00 UN	300	STRAWPLAST	R\$ 3,47	RS 1.041,00
18	GuardanapoDePapel,MaterialCelulose,Largura30,Comprimento30,CorBranca,TipoFolhasDupla	PACOTE 50,00 UN	300	DUALETTE LIPS	R\$ 7,20	RS 2.160,00
19	LençoDescartável,MaterialPapel,Comprimento21,Largura19,CorBranca,CaracterísticasAdicionaisMacioEDuplo	CAIXA 50,00 UN	400	SOFTY'S DUALETTE	R\$ 3,98	RS 1.592,00
20	Limpa-Vidro,AspectoFísicoLíquido,ComposiçãoHidróxidoDeAmônio,SaISódicoDeSulfatoDeÉter	FRASCO 1000,00 ML	500	VOFSI	R\$ 3,70	RS 1.850,00
21	LustradorMóveis,ComponentesCerasNaturais,AromaLavanda,AplicaçãoMóveisESuperfíciesLisas	FRASCO 500,00 ML	1000	BRAVO	R\$ 2,51	RS 2.510,00
22	Mangueira Jardim,MaterialPvc,TraçadoEmNáilon,Diâmetro1/2,Espessura2,PressãoMáxima6,Comprimento25,CorCristal,CaracterísticasAdicionaisComEngateRosqueador	ROLO 25,00 M	10	VENEZA	R\$ 60,99	RS 609,90



23	Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 75, Largura 50, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável	UNIDADE	500	SANTA INÊS	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
24	Prato, Material Plástico, Aplicação Refeição, Características Adicionais Descartável, Diâmetro 15, Cor Branca	EMBALAGEM 10,00UN	2000	ULTRA COPOS	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
25	Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Madeira, Comprimento Cabo 80, Comprimento 20, Largura 18, Aplicação Limpeza, Características Adicionais Cabo Revestido Em Plástico	UNIDADE	500	BRUXAXA	R\$ 30,95	R\$ 15.475,00
26	Papel Higiénico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume	UNIDADE	64000	LE BLANC	R\$ 1,34	R\$ 85.760,00
27	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA,	FRASCO 500,00 ML	2000	SANTA CRUZ	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO 54º					
28	Limpador Base Ácida, Composição Básica Tensoativo Não Iônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza Em Geral	FRASCO 500,00 ML	1000	YPÊ	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
29	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / 8un	EMBALAGEM 8,00 UN	20	AÇOLUX	R\$ 1,16	R\$ 23,20
30	Pano Limpeza, Material 100% Algodão, Comprimento 70, Largura 40, Características Adicionais Alvejado Com Bainha	UNIDADE	8000	LIMPO	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
31	Rodo, Material Cabo Madeira Plastificada, Material Suporte Alumínio, Comprimento Suporte 30, Quantidade Borrachas 2, Características Adicionais Cabo 1,40 M	UNIDADE	300	SÃO JORGE	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
32	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPONEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUALIDADE 1ª	BARRA 200,00 G	1000	BEM-TI-VI	R\$ 0,98	R\$ 980,00
33	Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante	CAIXA 1,00 KG	2500	OMO	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00
34	Sabonete, Aspecto Físico Sólido, Peso 90, Tipo Com Perfume, Formato Retangular, Aroma, Aplicação Pele Normal, Características Adicionais Glicerinado	UNIDADE	800	EVEN	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00
35	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Cremoso, Aplicação Saboneteira Para Sabonete Líquido, Características Adicionais Refil 800 MI Para Dispenser, Aroma Erva-Doce	BOLSA 800,00 ML	3000	BECKERSOAP	R\$ 13,22	R\$ 39.660,00
36	Saco Plástico Lixo, Capacidade 100, Cor Preta, Largura 105, Altura 75, Espessura 0,10 Micra, Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191, Material Polietileno	PACOTE 5,00 UN	500000	DOKAPACK	R\$ 1,90	R\$ 950.000,00
37	Saco Plástico Lixo, Capacidade 15, Cor Preta, Apresentação Peça Única, Largura 39, Altura 58	PACOTE 100,00 UN	10000	DOKAPACK	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
38	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30, Cor Preta, Largura 59, Altura 62, Características Adicionais Material Orgânico, Espessura 0,08 Mm, Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191, Material Polietileno	PACOTE 100,00 UN	200000	DOKAPACK	R\$ 3,44	R\$ 688.000,00
39	Toalha Rosto, Material 100% Algodão, Cor Branca, Comprimento 45, Largura 25	UNIDADE	200	KARSTEN	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00
40	Vassoura, Material Cerdas Pelo Sintético, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 26, Aplicação Limpeza Em Geral	UNIDADE	300	BRUXAXA	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00
41	Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira Capa Folha Flange, Comprimento Cepa 20, Comprimento Cerdas Mínimo 9, Características Adicionais Com Cabo Colado	UNIDADE	500	BRUXAXA	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00

42	Pano Limpeza, Material Viscose, Latéx Sintético, Comprimento 50, Largura 34, Características Adicionais Com Agente Bacteriostático, Aplicação Limpeza Fina	QUILOGRAMA	1000	CANCELADO		
43	Suporte Para Copo, Material Plástico Abs/Acrílico, Tipo Dispensador, Capacidade 100 Copos, Componentes Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente, Características Adicionais Sistema Poupá Copo/Alavanca Acionamento, Aplicação Copo Descartável Plástico 180 MI	UNIDADE	300	NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
44	Dispensador, Material Plástico Abs, Aplicação Para Sabonete Líquido Bolsa De 800ml	UNIDADE	500	PREMISSE	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
45	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Essência E Corante, Peso Líquido 35 G, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	CAIXA 1,00 UN	3000	PANDA	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
46	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha 3 Dobras, Comprimento 27, Largura 23, Cor Branca, Características Adicionais Super Resistente, Rápida Absorção De Líquido, Gofra, Aplicação Higiene Pessoal	PACOTE 250,00 FL	5000	JOFEL	R\$ 4,55	R\$ 22.750,00
47	Dispenser Papel Toalha, Material Plástico Abs, Tipo Interfólia, Cor Branca, Características Adicionais Visor E Chave, Dimensões 260 X 315 X 125	UNIDADE	300	PREMISSE	R\$ 38,04	R\$ 11.412,00
48	Cloro Alvejante, Aspecto Físico Líquido, Apresentação Bombona, Aplicação Remoção Manchas, Finalidade Alvejante E Desinfecção De Roupas	LITRO	200	YPÊ	R\$ 2,94	R\$ 588,00
49	Repelente, Apresentação Aerosol, Odor Inodoro, Aplicação Mosca/Pemilongo E Barata, Características Adicionais Com Tampa	FRASCO 200,00 ML	300	BAYGON	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
TOTAL						R\$ 2.092.976,10

§ 1º Os preços poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

§ 2º Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

§ 3º Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada averacidade dos motivos e comprovantes apresentados.

§ 4º Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

§ 5º Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA para determinado item.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA OBRIGAÇÃO DO FORNECEDOR

Sem prejuízo das disposições contidas no Pregão Presencial n.º 010/2014 e seus anexos, o FORNECEDOR se obriga a assinar esta Ata e Instrumento de contrato, no prazo máximo fixado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado no máximo, por igual período, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O gerenciamento deste instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Departamento responsável pela Gestão do Contrato, que se obriga a:

I - efetuar controle do fornecedor, dos preços, dos serviços registrados;

II - notificar o fornecedor para assinatura do contrato;

III - rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados;

IV - conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;

V - coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no Edital da licitação e na presente Ata.

VI - coordenar, com apoio da Comissão Especial de Licitação, as formalidades de adesão a Ata por outros Órgãos ou entidades;

VII - autorizar que outros órgãos da administração pública direta ou indireta, de âmbito Federal, Estadual ou Municipal possam aderir à ata de registro de preços, desde que formalizem requerimento ao Órgão Gerenciador da Ata, nos termos do Decreto Estadual nº 34.986, de 14 de maio de 2014 (DOE de 14/05/2014) que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito do Estado

da Paraíba, bem como que haja expressa aceitação por parte da empresa fornecedora, com declaração clara e precisa de que o fornecimento para o órgão solicitante não irá comprometer o saldo de quantitativos constantes nesta ata.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇO

Os preços registrados na presente Ata poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:
I - por iniciativa da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA:
a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa do contrato de fornecimento decorrente deste Registro de Preços;
b) quando o fornecedor não assinar o contrato de fornecimento, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável.
II - por iniciativa do fornecedor:
a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços.
§ 1º Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.
§ 2º No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado da Paraíba, considerando-se cancelado o preço registrado.
§ 3º A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, respeitado o direito de defesa prévia.
§ 4º Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.
§5º. Aplica-se à presente Ata de Registro de Preços o disposto no item 13, do Edital do Pregão correspondente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

O Foro da Cidade de João Pessoa/PB será o competente para dirimir quaisquer dúvidas que vierem a surgir no cumprimento das obrigações aqui estabelecidas.
E, por estarem justas e acordadas, as partes contratantes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

João Pessoa/PB, 19 de março de 2015.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO PARAIBA
Vanildo Oliveira Brito
TATIANA BATISTA DA SILVA EIRELI
CNPJ:10.528.026/0001-60

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5194/2014-2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2015

Aos26dias do mês de março de 2015, na sede da **DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA**, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.733.319/0001-80, com sede à margem do Parque Sólton de Lucena, 300, Centro, João Pessoa/PB, CEP: 58.013-130, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, o Dr. VANILDO OLIVEIRA BRITO, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade sob registro geral nº 195.723-SSP/PB e CPF nº 132.664.034-87, aqui por diante denominado RESOLVE, tendo em vista o resultado da licitação promovida pelo Pregão Eletrônico n. 002/2015, registrar os preços da pessoa jurídica**AMPLA COMÉRCIO LTDA ME**, CNPJ: 14.920.521/0001-71, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório, na minuta de contrato e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente ata de registro de preço tem por objeto a formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, conforme quantitativo e especificações contidas no presente Edital, em especial no Termo de Referência (Anexo I).
Parágrafo único – Esta Ata não obriga a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA a firmar contratação com o fornecedor cujo preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do serviço ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados dos serviços da pessoa jurídica são os seguintes:

EMPRESA: AMPLA COMÉRCIO LTDA ME	
CNPJ: 14.920.521/0001-71	FONE/FAX:(81) 3421-2549 / 8881-9145 ou 9677-2043 (Hedionara) / 9655-3648 (Leandro)
END.Rua Santos Dummont, 29-B, Bairro Liberdade, Patos/PB, CEP: 58.703-010	E-MAIL: automacao@domboscopb.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: Hedionara Gonçalves da Silva, CPF 058.435.214-00	CARGO: Procurador

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	262849-AGENDA	Agenda, tipo permanente, gramatura 63, comprimento 200, largura 132, tipo papel mioloOff Set, Características adicionais, capa em PVC.	TILIBRA	UNIDADE	2000	20,00	R\$ 40.000,00
2	229395-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor amarelo, largura 76, comprimento 102, tipo removível, características adicionais auto-adesivo.	Aldebras	BLOCO 00000100,0 0 FL	1500	3,26	R\$ 4.890,00
3	412151-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor variada, largura 38, comprimento 51, características adicionais autoadesivo, post it, quantidade folhas 200.	Jocar Office	PACOTE 00000004,0 0 BL	1000	5,89	R\$ 5.890,00

4	407562-BLOCO RECADO	Bloco recado, material papel, cor variada, largura 76, comprimento 76, quantidade folhas 400.	Jocar Office	PACOTE 00000004,0 0 BL	1000	9,00	R\$ 9.000,00
5	234244-CAIXA ARQUIVO	Caixa arquivo, material papelão, dimensões 135 x 250 x 360, cor parda.	POLIBRAS	UNIDADE	2500	2,00	R\$ 5.000,00
6	399691-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material polipropileno, cor cinza, formato 210 x 297.	Mares	UNIDADE	2500	0,57	R\$ 1.425,00
7	278727-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor azul, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	2500	0,51	R\$ 1.275,00
8	278728-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor incolor, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	5000	0,50	R\$ 2.500,00
9	278731-CAPA ENCADERNAÇÃO	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297, espessura 0,30.	Mares	UNIDADE	2500	0,64	R\$ 1.600,00
10	289741-CAPA PROCESSO	Capa processo, material papel KRAFT, formato 220 X 297, gramatura 125, cor branca, apresentação folha dupla, características adicionais c/ timbre impressão preta frente, c/ brasão da república.	Produzido em gráfica personalizado	CENTENA	50	99,99	R\$ 4.999,50
11	322350-CAPA	Capa, material plástico pvc, cor incolor, largura 230, espessura 0,35, altura 350, características adicionais tipo 1', transmatância transparente	DAC	UNIDADE	5000	0,84	R\$ 4.200,00
12	204508-DIVISÓRIA ARQUIVO	Divisória arquivo, material cartolina, comprimento 330, largura 220, tipo com projeção	CANCELADO	JOGO	500		
13	260065-DIVISÓRIA ARQUIVO	Divisória arquivo, material PVC transparente, comprimento 297, largura 210, tipo com projeção, cor incolor, tamanho A4	DAC	JOGO	500	7,38	R\$ 3.690,00
14	33499-FICHEIRO	Ficheiro, nome ficheiro	DAC	unidade	100	21,50	R\$ 2.150,00
15	150793-FILME PLÁSTICO	Filme plástico, nome filme plástico.	Insulfilm	ROLO COM 100 METROS	20	79,03	R\$ 1.580,60
16	248739-LIVRO PROTOCOLO	Livro protocolo, material papel offset, quantidade folhas 104, comprimento 216, largura 153, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	Grafset	UNIDADE	125	5,39	R\$ 673,75
17	230780-PAPEL A3	Papel A3, papel alcalino, largura 297, comprimento 420, gramatura 75m/g².	Chamex	PACOTE 00000500,0 0 FL	50	33,69	R\$ 1.684,50
18	300701-PAPEL AUTO-ADESIVO	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, largura 450.	Plastifik da Plavitec	UNIDADE	125	40,34	R\$ 5.042,50
19	342750-PAPEL BOBINADO	Papel bobinado, material apergaminhado, aplicação máquina calcular, comprimento 75, gramatura 60, largura 57.	CANCELADO	ROLO 00000050,0 0 FL	50		
20	267149-PAPEL CARTÃO	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 180, largura 210, cor branca, comprimento 297, aplicação confecção cartões, convites e folders	Filipaper	PACOTE 00000100,0 0 FL	50	19,24	R\$ 962,00
21	338006-PAPEL COUCHÊ	Papel couchê, material celulose vegetal, cor brancas Gramatura 180, tipo matte, comprimento 297, largura 210.	Filipaper	PACOTE 00000100,0 0 FL	25	20,16	R\$ 504,00
22	234734-PAPEL EMBRULHO	Papel embrulho, tipo papel pardo, apresentação folha, largura 66, comprimento 96, gramatura 70.	FABESOL	UNIDADE	625	0,54	R\$ 337,50
23	263455-PAPEL FLIP CHART	Papel flipchart, material celulose vegetal, gramatura 90 dimensões 660 X 960.	FABESOL	BLOCO 00000050,0 0 FL	25	37,00	R\$ 925,00
24	249251-PAPEL LEMBRETE	Papel lembrete, tipo sem pauta, tipo papel sulfite, comprimento 95, largura 81,5, gramatura 75, características adicionais cortado, multicolor	Tilibra	CAIXA 000000500,0 0 FL	50	13,61	R\$ 680,50
25	280710-PASTA ARGOLA	Pasta argola, material polipropileno, comprimento 340, largura 250, lombada 40, número argola 2, capacidade folhas 200, aplicação papel officio, cor fumê, características adicionais transparente, tipo fichário, com ferragem de pres-	DAC	UNIDADE	100	21,50	R\$ 2.150,00
26	393678-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material cartão colorplus, tipo apresentação, largura 220, altura 306, cor azul, gramatura 180, características adicionais 3 com encaixe interno de folhas.	Polycart	PACOTE 00000010,0 0 UN	125	27,50	R\$ 3.437,50
27	283070-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo documento, largura 240, altura 345, cor preta, características adicionais com aba e elástico, gramatura 180.	Frama	UNIDADE	375	1,68	R\$ 630,00
28	295889-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo registradora az, largura 280, altura 350, lombada 85, cor preta, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 prendedor interno e visor na lombada.	Frama	UNIDADE	1250	5,43	R\$ 6.787,50
29	284755-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc, tipo catálogo, largura 255, altura 350, cor preta, características adicionais 50 sacos de 4 furos.	DAC	UNIDADE	250	21,51	R\$ 5.377,50
30	336926-PASTA ARQUIVO	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc, tipo tubo, largura 235, altura 345, lombada 70, cor preta, aplicação arquivo de documento, características adicionais 2 com ferragem tubular interna.	ACRIMET	UNIDADE	300	17,00	R\$ 5.100,00